
COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  248

Del  29-09-2020

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE SOCIALE PUBBLICA. (ATER) L.R.
28/11/2003 N. 23 ART. 30 e s.m.i.- anno 2019/2020.
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.
CIG: Z092E852B9.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n.01 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali
ad Interim dell’Area Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al sottoscritto;

Dato atto che il Bilancio di previsione del Comune di Monteleone di Spoleto 2020/2022 è
stato approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 22/06/2020;

Premesso che la normativa Regionale di cui alla LR 23/2003 e s.m.i., prevede che
l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica avvenga tramite
bando di concorso;

Dato atto che con D.G.R. (Umbria) n. 698 del 24/05/2019 è stato approvato lo schema
regionale di bando di concorso e con D.G.R. n. 5989 del 19/06/2019 è stato approvato lo
schema regionale di domanda per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale sociale
pubblica;

Ritenuto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 09/09/2019 è stato
approvato il nuovo Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi di edilizia
residenziale sociale pubblica, ai sensi delle L.R. del 28 /11/2003, n.23 e s.m.i.;

Rilevato che con   Determina del   Responsabile del Servizio Tecnico ad interim n. 157
del 10/09/2019 è stato approvato il Bando per l’assegnazione in locazione degli alloggi di
edilizia residenziale sociale pubblico per il periodo dal 10/09/2019 al 30/09/2019 e dal
17/12/2019 al 30/01/2020, conformemente alle previsioni di regolamento;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 185 del
29/07/2020 con la quale si è provveduto all’approvazione della Graduatoria Provvisoria
del bando di cui all’oggetto;

Ricordato che le domande ricevute, entro i termini previsti dal Bando, sono n. 4 di cui n.
2 domande ammesse e n. 2 domande escluse, come dal seguente prospetto:

Dato atto che, nei termini di scadenza stabiliti dal Bando stesso, sono pervenute al Comune



di
Monteleone di Spoleto n.4 domande di partecipazione e che, a seguito dell’istruttoria,
risultano:
n. 2 domande ammissibili-
n. 2 domanda non ammissibili per mancanza dei requisiti da parte del richiedente,-
sulla base di quanto stabilito dalla normativa di riferimento dal bando al punto 3)
requisiti di assegnazione lettera b) - art. 4 (requisiti di accesso) co. 1, che prevede:
art. 29. co. 1, lett. a): residenza anagrafica o attività lavorativa stabile ed esclusiva o-
principale nel bacino di utenza a cui appartiene il Comune che emana il bando, a
condizione che le stesse sussistano nell’ambito territoriale regionale da almeno cinque
anni consecutivi;

Considerato che, è stata data applicazione ai criteri e ai punteggi previsti dalla
normativa Regionale e dal Regolamento Comunale di riferimento, ai fini della
collocazione in graduatoria;

Ricordato che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata per giorni trenta all’Albo
Pretorio del Comune, come previsto dal regolamento e che la stessa è stata comunicata
ai richiedenti per le eventuali opposizioni/osservazioni o revisioni in merito, come da
seguente prospetto riepilogativo:

Posizione
Domanda
N. Protocollo Cognome Nome Pt ISEE Sorteggio

1 1 3135 C. F. E. 6 6.416,00 0

2 2 261 P. A. M. 5 9.360,00 0

non ammessa 3 262 V. F. -- art. 29. co. 1, lett. a) --

non ammessa 4 304 A. E. -- art. 29. co. 1, lett. a) --

Dato atto che, nei trenta giorni previsti, non risultano pervenute osservazioni o richiesta
di regolarizzazione o di revisione del punteggio;

Vista la   Legge   Regionale   n. 23/2003 e   s.m.i. ed il Regolamento Comunale approvato
con
 atto del C.C. n. 32 del 09/09/2019;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.
267;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;-
parere di regolarità contabile;-
attestazione di copertura finanziaria:-

                                                               DETERMINA



Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare, la Graduatoria Definitiva per l’assegnazione degli alloggi di edilizia1.
residenziale sociale 2019-2020 che si allega al presente atto e ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

Di pubblicare la graduatoria in forma anonimizzata in ottemperanza alle vigenti2.
disposizioni regolamentari, all’Albo online del Comune e darne notizia nel B.U.R.
Regione Umbria, come da premessa.

Di approvare con il presente atto anche l’elenco degli esclusi della predetta3.
graduatoria con le motivazioni in esso indicate (inserito nello stesso file allegato).

Di dare atto che la Graduatoria Definitiva verrà pubblicata all’Albo Pretorio4.
online per giorni trenta consecutivi e ne verrà data notizia nel B.U.R. della Regione
Umbria come previsto dal regolamento, ed infine, verrà trasmessa all’A.T.E.R. per
le relative proprie determinazioni.

Di impegnare la relativa spesa dell’inserzione nel Bollettino Ufficiale della Regione5.
Umbria per un importo di Euro 25,00 oltre IVA al 22% (per Euro 5,50) al Capitolo 120/5
del BP 2020/2022.

Di provvedere alla relativa liquidazione all’impegno assunto in base al punto 5 del6.
presente atto, mediante bonifico bancario, previa acquisizione della relativa fattura
elettronica da parte dell’Ufficio del BUR della Regione Umbria, con accredito sulle
seguenti coordinate: IT 91 Q 01000 03245 320300031068, BOLLETTINO UFFICIALE
REGIONE UMBRIA – C.so Vannucci n. 96 – 06100 PERUGIA.

Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG: Z092E852B9.7.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Salvatore Paoletti8.
Dipendente dell’Ente.

Di dare altresì atto che avverso la graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale9.
entro 60 giorni o in alternativa entro 120 giorni è ammesso ricorso straordinario al
Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.10.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.11.

SP/AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48779830


---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 29-09-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 29-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 29-09-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 476
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 26-11-2020

Monteleone di Spoleto, 26-11-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 26-11-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


